АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06. и. AM № Ш -,
ЕВПАТОРИЯ

О проведении конкурса на
лучшее оформление организаций потребительского рынка

«Новогодняя Евпатория - 2025»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым, в целях улучшения эстетического и
художественного оформления фасадов зданий, торговых залов, витрин и
прилегающих территорий организаций, оказывающих услуги в сфере
торговли, общественного питания и бытового обслуживания в дни
празднования Нового года и рождественских праздников, создания общего
праздничного настроения у жителей и гостей муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города
Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Провести в период с 15 декабря 2024 года по 15 января 2025 года
конкурс на лучшее оформление организаций потребительского рынка
«Новогодняя Евпатория - 2025».

2. Утвердить Положение об организации и проведении конкурса на
лучшее оформление организаций потребительского рынка «Новогодняя
Евпатория - 2025». Прилагается.

3. Утвердить состав жюри конкурса на лучшее оформление организаций
потребительского рынка «Новогодняя Евпатория - 2025» согласно
приложению.

4. Определить ответственным за организацию и проведение конкурса на
лучшее оформление организаций потребительского рынка «Новогодняя
Евпатория - 2025» управление потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.

5. Управлению потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым:

5.1. Провести работу с субъектами предпринимательской деятельности,
оказывающими услуги в сфере торговли, общественного питания и бытового
обслуживания по вопросу праздничного оформления фасадов зданий,

торговых залов, витрин и прилегающих территории в дни празднования
Нового года и рождественских праздников.

5.2. Обеспечить информирование населения муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым через средства
массовой информации о проведении конкурса на лучшее оформление
организаций потребительского рынка «Новогодняя Евпатория - 2025».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики
Крым -  в разделе: муниципальные образования, подраздел:
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе
«Документы», подраздел - Документы администрации в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым,
курирующего управление потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

ВЕРЖДЕНО
становлением администрации

. Евпатории Республики Крым

об организации и проведении конкурса на лучшее оформление организаций
потребительского рынка «Новогодняя Евпатория - 2025»

1. Общие положения

1.1. Положение об организации и проведении конкурса на лучшее оформление
организаций потребительского рынка «Новогодняя Евпатория - 2025» (далее по тексту -
Положение) определяет порядок подготовки, проведения и подведения итогов на лучшее
праздничное оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин и прилегающих
территорий организаций потребительского рынка, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в дни
празднования Нового года и рождественских праздников.

1.2. Конкурс на лучшее оформление организаций потребительского рынка
«Новогодняя Евпатория - 2025» (далее по тексту - Конкурс) проводится в целях улучшения
эстетического и художественного оформления фасадов зданий, торговых залов, витрин и
прилегающих территорий организаций потребительского рынка, расположенных на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в
дни празднования Нового года и рождественских праздников, создания общего
праздничного настроения у жителей и гостей муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым.

1.3. Основными задачами Конкурса являются:
- активизация деятельности руководителей и трудовых коллективов организаций

потребительского рынка по праздничному оформлению фасадов зданий, витрин и
прилегающих территорий организаций потребительского рынка;

- обобщение и распространение положительного опыта в деле улучшения
художественного оформления муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым;

- выявление лучших новогодних композиций в рамках художественного оформления
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в дни
празднования Нового года и рождественских праздников.

1.4. К участию в Конкурсе допускаются организации, оказывающие услуги в сфере
торговли, общественного питания и бытового обслуживания, расположенные на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

1.5. Организатором Конкурса является администрация города Евпатории в лице
управления потребительского рынка и развития предпринимательства администрации
города Евпатории Республики Крым.

2. Условия проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 15 декабря 2024 года по 15 января 2025 года.
2.2. В период проведения Конкурса членами жюри осуществляется обследование

организаций потребительского рынка, расположенных на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым.

2.3. При проведении обследования членами жюри производится оценка организаций
потребительского рынка, расположенных на территории муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым по установленным настоящим Положением
критериям.

2.4. По результатам обследования, членами жюри выявляются победители Конкурса.

3. Подведение итогов Конкурса

3.1. Оценка членами жюри организаций потребительского рынка, расположенных на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
проводится по следующим критериям:

- наличие новогоднего оформления фасадов зданий, оконных витрин;
- наличие новогоднего оформления торгового зала (зала для посетителей);
- наличие новогоднего оформления прилегающей территории;
- наличие праздничной иллюминации и световых экспозиций;
- наличие и оформление новогодней ели;
- наличие поздравления жителей и гостей муниципального образования городской

округ Евпатория Республики Крым с Новым годом.
3.2. Итоги Конкурса подводятся в срок не позднее 20 января 2025 года.
3.3. По итогам проведенного Конкурса, победители Конкурса награждаются

грамотами.

Приложение
^пмо^д^цостановлению администрации

да Евпатории Республики Крым
'у№. - /г-

■
S .

организацийконкурса на лучшее о
потребительского рынка «Новогодняя Евпатория - 2025»

Ворохобин Иван Сергеевич - заместитель главы администрации города
Евпатории Республики Крым, председатель жюри;

Члены жюри:

Доценко Наталья Николаевна - начальник управления потребительского рынка и
развития предпринимательства администрации
города Евпатории Республики Крым, заместитель
председателя жюри;

Федоринина Мария Геннадьевна -начальник отдела потребительского рынка
управления потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города
Евпатории Республики Крым;

Москвина Наталья Владимировна директор муниципального автономного
учреждения «Центр поддержки и развития
предпринимательства» городского округа
Евпатория Республики Крым;

Олейникова Елена Ивановна - председатель общественного совета при
управлении потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города
Евпатории Республики Крым (с согласия).